Akt konstitucioni

" D1 Vincenzo Estero S.R.L" ( me poshte e referuar si D.V.E S.R.L), nje
shogeri Italiane me zyrat te rregjistruara ne Pescara, Via Tiburtina 82, me
perfagesues per themelimin e kesaj shoqgerie Z. Francesco Cesarini, shtetas
dhe rezident italian,lindur me 12.08.1959, ne baze te ligjit No. 7764, date.
02.11.1992 "Mbi investimet e huaja " dhe Ligjit No. 7638, date.
19.11.1992 " Mbi shoqerite tregtare”, krijon me kete akt konstitucioni nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Neni |

"D.V.E. S.rI" merr persiper te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar ( me poshte ¢ quajtur Shogeria ) ge do te kryeje aktivitetin
ekonomik, industrial dhe komercial te percaktuar ne nenin 3 te kesaj
kontrate.

Emri i Shogerise eshte " Di Vincenzo Estero Albania Sh.pk "

Shoqeria ¢ ka qendren ¢ saj ne Republiken e Shqiperise, ne Tirane, Hotel
Tirana, Sheshi Skenderbej, dhe do te kryeje aktivitetin e saj per nje
peniudhe 50 - vjegare, e rinovueshme nese palet bien dakort me shkrim.

Neni 2

Shogeria eshte nje person juridik qe vepron ne baze te ligieve shqiptare.
Veprimtarite e saj rregullohen nga kjo Kontrate dhe Statuti bashkelidhur,
si dhe legjislaciom shqiptar.

Shogeria do te jete pergjegjese vetem me pasurite e saj dhe nuk eshte
pergjegjese per detyrimet ¢ marra nga ortaket.
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Nem 3

Objekti kryesor i aktivitetit eshte aktiviteti ndertues, dhe mbikqyrja ne
aktivitetin ndertues, shitja dhe blerja, marrja me qera e terreneve dhe
ndertesave, si edhe kryerja ne shqipen direkt ose indirekt , e aktiviteteve
qe lidhen dhe ndertimin dhe manaxhimin e komplekseve turistike.
Shogeria eshte kompetente te kryeje aktivitete te cilat i sherbejne ne
menyre konsekunete objektit te mesiperm.

Shogeria eshte e autorizuar te manaxhoje dhe te marre pjese ne aktivitete
te tiera perveg atyre te perfshira ne paragrafin e pare te ketij neni, ge
lidhen direkt ose indirckt me ¢do lloj investimi ne territorin
Shgiptar.Shoqgeria do te hyje ne shoqgeri te perbashketa me ortake te huaj
apo shqiptare, por duke siguruar ge nje manaxhim apo pjesemarrje e tille
nuk cenon ndonje ligj te aplikueshem ne Shqiperi.

Brenda objektit te percaktuar ne satutin e shoqerise, Shogeria eshte e
autorizuar te kryeje direkt ose indirekt, te gjitha operacionet, komerciale,
tregetare, industriale dhe financiare lidhur me pronesi te luajteshme ose te
paluajteshme ge shihen si te domosdoshme per realizimin e objektit te saj.
Per keto arsye kjo Shoqeri eshte e autorizuar te krijoje dege ne Shqiperi
dhe jashte saj , dhe te kete interesa ose pjesemarrje, direkt ose indirekt ne
shogen te tjera shqiptare apo te huaja, fondacione, shoqata, ndermarje dhe
Joint venture , me ortake shqiptare apo te huaj.

Neni 4

Kapitali fillestar eshte 100.000 lek ( njegind mije Iek ) i ndare ne 100
( njeqind ) pjese nga 1000 ( njemije ) lek secila.

Nem 5

Shogeria do te filloje aktivitetin e saj pasi te jete mregjistruar ne Gjykaten e
Tiranes dhe Ministrine Shqiptare te Financave.

Neni 6

Organet drejtuese te Shogerise jane:

a) Mbledhja e Asamblese;
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b) Bordi Drejtues;
¢) Drejtori i Pergjithshem;

Perberja dhe fimksionet ¢ tyre percaktohen ne Statutin e Shogerise,
bashkelidhur ketij akti.

Brenda tre javeve nga rregjistrimi 1 Shoqerise nga Ministria ¢ Financave,
Mbledhja e Aasamblese do te behet ne zyrat e Shoqerise, me gellim ge te
percaktohen pozitat dhe detyrat ¢ organeve te Shogerise.

Nem 7
Kohezgjatja e Shoqgerise eshte 50 - vjet.

Ortaket mund ta shtyjne ate ne baze te njoftimit me shkrim te bere 1-vit
perpara perfundinmt te afatit.

Nem 8

Shogenia eshte subjekt 1 rregullimeve te ketij akti themelimi, statutit, dhe
ligieve dhe rregullimeve ligjore shqiptare per ¢do gje qe nuk parashikohet
ne aktin e themelimit dhe statut.

Ne rast se ligji 1 aplikueshem do te ndryshoje ne menyre te favorshme per
Shogerine, " T.H.L Italia " merr persiper te ndryshoje ne menyre
konsekuente akin dhe statutin.

Nen 9

Ky akt do te jete ne Shqip dhe Anglisht dhe secili version do te jete
autentik.

Te gjitha dokumentat zyrtare te Shoqerise, te tilla si raporte, bilance etj. do
te jene ne Shqip dhe Anglisht.

Korespondenca ndermjet paleve dhe Shoqerise, midis paleve dhe
dokumentat teknike te projektit te Hotelit do te behen ne Anglisht .
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Nem 10

Ky akt konstitucioni, 1 cili u lexua dhe aprovua , firmoset ne Tirane .me
.................. , dhe eshte i detyrueshem per " D.V.E. S.rl ", dhe do te hyje
ne fuqi diten e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregtar.

PER '"Di Vincenzo Estero S.r.L."

PERFAQESUESI
FRANCESCO CESARINI

—~ REPUBLIKA E S P}())I ERISE

F\fOTE%
324 ﬂ%

VERTETIM

Sot, me datc&..(zﬁ % u paraqit perpara meje noteres Z. Francesco Cesarini, shtetas
italian , lindur dhe rezident ne Itali, dtl. 1959, per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga
leternjoftimi i tij, dhe me deklaroi se sa me siper eshte nje akt konstitucioni i shogerise "
Di Vincenzo listero Albania Sh.p k", firmosur prej tih si perfagesues i ortakut te vetem,

dhe une noterja ¢ gjej ate te rregullt dhe ¢ vertetoy.

NOTER




STATUT

Neni 1

FORMA LEGALE DHE EMERTIMI I SHOQERISE

Krijohet " Di Vincenzo Estero Albania Sh.P.K", nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar (Shogeria)e quajtur
shkurt "D.V.E Albania Sh.P.K."

Shogeria eshte nje person juridik shgiptar sipas ligjit
shgiptar, dhe ge Kkryen aktivitetin e tij ne perputhje me
legjislacionin shgiptar, Kontraten dhe kete Statut.

Neni 2
OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti kryesor 1 veprimtarise se Shogerise eshte
aktiviteti ndertues, mbikgyrja e ndertinmit, shtja dhe
blerja, marrja me gera e terreneve dhe ndertesave, si
edhe kryerja ne Shqgiperi direkt ose indirekt, e
aktiviteteve 1lidhur me ndertimin e manaxhimin e
komplekseve turistike.

Shogeria do te Kkryejegjithe aktivitete ge 1lidhen ne
menyre konsekuente me realizimin e objektit te permendur
me siper.

Gjithashtu Shogeria mund te manaxhoje ose te marre pjese
dhe ne aktivitete te tjera nga ato ge perfshihen ne
paragrafin e pare te Xetij neni lidhur, direkt ose
indirekt, ¢do 1lloj investimi te huaj ne Shqgiperi.
Shogeria eshte gjithashtu e autorizuar te hyje ne joint -
venture me ortake shqgiptare ose te huaj,duke siguruar qe
nje manaxhim i tille ose pjesemarrje nuk cenon ndonje
ligj te aplikueshem ne Shgiperi.

Shogeria, brenda gellimit te Kketij Statuti, mund te
kryeje direkt ose indirekt, te gjitha operacionet
comerciale, te tregetimit,industriale e financiare lidhur
me pasuri te palujtshme e te lujtshme, te cilat shihen si
te domosdoshme per te permbushur objektin e veprimtarise
se sipermendur,: per keto gellime Shogeria eshte e
autorizuar te Kkrijoje dege ne Shqgiperi dhe jashte saj
dhe gjithashtu te marre pjese ne shogeri te tjera
tregetare shqgiptare ose te huaja , ne fondacione,
shoqata, ndermarije, dhe shogeri te perbashketa te
krijuara me pale shgiptare dhe te huaja.
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Neni 3
SELIA E SHOQERISE -VENDBANIMI I ORTAKEVE

Shogeria e ka seline e saj zyrtare ne Tirane (Shqgiperi),
ne" Tirana International Hotel",Sheshi Skenderbe].
Shogeria, me vendim te organeve kompetente te saj ka te
drejten te krijoje, transferoje dhe/ose te mbylle seli
sekondare, seli administrative, drejtori, filiale, dege,
agjensi, dhe zyra si ne territorin shqgiptar ashtu edhe
jashte shtetit.

Vendbanimi i ortakeve, per sa u takon marredhenieve te
tyre me Shogerine eshte al ge shenohet ne Librin e

Ortakeve.
(ﬁ
Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohezgjatja e Shogerise eshte 50 ( pesedhjete )} vjet.
Ortaket kane kompetence te vendosin zgjatjen e afatit ose
shperndarijen para afatit te Shogerise.
Neni 5
PERGJEGJESIA E SHOQERISE
Shogeria pergjigjet vetem me pasurine e saj dhe ne asnje
rast ajo nuk pergjigjet per detyrimet e marra persiper
nga ortaket.
Neni 6
P LIBRI I ORTAKEVE
N

Gjithashtu eshte krijuar " Libri i Ortakeve " Kku te
gjithe ortaket duhet te rregjistrojne pjeset ge ata kane
ne Shogeri.

Ne menyre ge te konsiderohet si ortak g¢do person ( fizik
apo juridik ) ge fiton pronesine mbi nje ose me shume
pjese te Xkapitalit te Shogerise duhet te rregjistroje
plesemarrjen e tij ne Librin e Ortakeve.



Cdo hyrje ne Liber duhet te pasqyroje emrin e ortakut,
sasine e pjesemarrjes dhe dokumentin e fitimit te
pronesise mbi to.

Libri mbahet nga sekretarja e Shogerise, ge duhet te
shperndaje nje kopje te tij per ¢do ortak kur i kerkohet.

¢doe hyrje ne 1liber rregjistrohet dhe firmoset nga
kryetari i Bordit Drejtues, ose nga Drejtori i vetem, me
paragitjen nga ortaku 1 interesuar i dokumentit ge
verteton pronesine mbi pjeset e kapitalit social.

Ne vijim te formaliteteve te mesiperme, ¢do ortak me pas
do te detyrochet te beje rregjistrimet ne rregjistrin e
Shogerise mbajtur prane Gjykates se Tiranes, per sasine e
pjeseve ge zoteron Shogeri, gjithashtu duke siguruar per
rregjistrin nje kopje te dokumentave de evidentojne
titullin e tij. E njejta procedure duhet te ndiget ne
lidhje me egzitencen e ndonje pengu mbi nje pjese te
aksioneve te Shogerise.

Neni 7
KAPITALI SOCTAL
Kapitali i shogerise ne 1lek eshte 100.000 lek ( nje
gindmije lek) i ndare ne 100 ( njeqgind ) pjese nga 1000
lek ( njemije lek ).
Neni 8

TRANSFERIMI I KUOTAVE

Pjeset e kapitalit themeltar mund te transferchen
lirisht.

Neni 9
RREGJISTRIMET KONTABEL
Veprimet e Shogerise kontabilizohen ne perputhje me

legjislacionin shgiptar mbi kontabilitetin dhe pasgyrohen
besnikerisht ne bilanc.



Neni 10
TRANSAKSIONET FINANCIARE

Shogeria eshte e autorizuar te siguroje financime dhe
kredi nga ¢do banke apo institucion financiar vendas i
huaj apo nderkombetar.

Neni 11
FONDI REZERVE

Shogeria mund te krijoje nje fond rezerve si dhe fonde te
- tjera te vecanta per zhvillimin e saj. Perberja, shuma e
‘ pergjithshme, burimet per krijimin e ketyre fondeve,
perdorlml dhe rregullimi i cdo fondi te vecante vendosen
nga Bordi Drejtues ase Drejtori i vetem ne perputhje me
Legjislacionin Shgiptar.

Pasurite e Shogerise pasgyrohen ne bilancin me vlera te
shprehura ne leke Shgiptare dhe ne dollare US.

Bilanci dhe 1llogaria e Shogerise hartohen nga Bordi
Drejtues ose Drejtori i vetem i Shogerise ne baze te
formave te bilancit dhe llogarive ekonomike te wvendosura
per shogerite ge kryejne nje aktivitet te ngjashem ne
Shqgiperi.

Bilancet vjetore mbyllen ne 31 dhjetor te cdo viti dhe
duhet t'i paragiten Asamblese se zakonshme brenda 31
marsit te vitit pasardhes.

Neni 12

I

ASAMBLEJA E ZAKONSHME
Asamblea e zakonshme e Ortakeve:

a) miraton bilancin vjetor;

b) emeron Drejtoret ose Drejtorin e vetem;

c) emeron kyetarin e Bordit dhe nese eshte e domosdoshme
dhe zevendes kryetarin;

d) percakton pergjegjesite e Drejtorit;

e) per shperblimin e Drejtoreve.

Asamblea e =zakonshme e Ortakeve thirret nga Drejtori i
vetem se paku nje here ne vit me thirrje me shkrim e cila
duhet te dergohet te pakten 30 dite perpara me poste,
secilit Ortak ge rezulton 1 rregjistruar ne Librin e
Ortakeve te pakten 5 dite perpara dites se komunikimit te
thirrjes.
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Ne mungese te formaliteteve te mesiperme, Mbledhja e
Zakonshme e Asanblese do te konsiderohet si e vlefshme
vetem nese ne te do te perfagesohet 1 tere Xkapitali
themeltar.

Asamblea e zakonshme e Ortakeve eshte e vliefshme nga ana
. konstituive me pranine e Ortakeve ge perfagesojne se paku
gjysmen e kapitalit themeltar.

Ajo vendos ne mbledhjen e pare dhe te dyte me shumicen
absolute te kapitalit themeltar.

Secili ortak ka te drejten e nje vote per cdo kuote
(pjese) ge posedon. Ortaket mund te perfagesohen nga
perfagesuesit e tyre ligjore ose nga persona te tjere, ge
nuk eshte e detyrueshme te Jjete ortake, neprmjet nje
prokure te shkruar per mbledhjen perkatese, persa kohe ge
perfagesuesi i ortakut nuk eshte Drejtori i Pergjithshemn,
Zevendesit e tij, Kryetari i Bordit Drejtues, Drejtori
ose ndonje 1 punesuar i shogerise.

Cﬁ Kryesues i Asamblese se Zakonshme eshte kryetari i Bordit
Drejtues. Kryetari do te emroje nje sekretare ge mund te
mos jete ortake.

Proces-verbali i Asamblese se zakonshme do hartohet nga
sekretari dhe kunderfirmoset nga Kryetari.
Rezolutat e miratuara nga Asambleja e Zakonshme jane te
detyrueshme per te gjithe ortaket, edhe per ata ge
mungonin ose ge nuk ishin dakort.

Neni 13
ASAMBLEA E JASHTEZAKONSHME
Asamblea e jashtzakonshme e Ortakeve vendos :

a) per ndryshimin e Kontrates dhe Statutit;
b} per zmadhimin ose pakesimin e kapitalit ;
- c) per prishjen e shogerise;
Cg d) emrimin dhe kompetencat e likuidatoreve;
e) g¢eshtje te tjera ge 1ligji shgiptar mbi shogerite i
percakton si kompetence ekskluzive te Mbledhjes se
jashtezakonshme.

Asamblea e Jjashtzakonshme duhet te thirret ne ¢do kohe ge
kerkohet, me lajmerim me shkrim te pakten 30 dite para me
leter secilit ortak, ge eshte rregjistruar ne 1librin e
Ortakeve, te pakten 5 dite para marrjes se vendimit per
thirrjen.

Ky Lajmerim duhet te dergohet ne adresen e treguar ne
Librin e Ortakeve.

Asamblea e Jashtezakonshme e Ortakeve ka vlere

konstituive dhe vendos me shumice votash prej se paku 3/4
te kapitalit themeltar ne favor te rezolutes.
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Cdo Ortak ka te drejten e nje vote per cdo pjese ge
posedon.Ortaket mund te perfagesohen nga persona te
trete, gofte edhe jo ortake me prokure me shkrim, per
gjithe rastet

kur personi ge perfagesohet nuk eshte Drejtori i
Pergjithshem, zvdrejtori 1 Pergjithshem, Kryetar i Bordit
Drejtues, Drejtor apo nepunes i Shogerise.

Kryesues 1 Asamblese se jashtezakonshme eshte Kryetari i
Bordit Drejtues ose Drejtori i vetem. Kryetari do te
caktoje nje sekretare ge mund te mos jete ortake.

Proces-verbali 1 Asamblese se jashtzakonshme do te
redaktohet nga sekretari dhe kundefirmoset nga Kryetari
ose nga Drejtori i vetem.

Rezolutat e Mbledhjes se Jashtezakonshme mund gjithashtu
te miratohen nepermjet konsultimit me shkrim te ortakeve,
nese ortaket japin pelgimin e tyre me shkrim.

Rezolutat e aprovuara nga Mledhja e Jashtezakonshme Jjane
te detyrueshme per te gjithe ortaket, edhe ata ne mungese
dhe ne kundershtim.

Neni 14
PROCES-VERBALET

Mbledhjet si te Asamblese se Zakonshme ashtu edhe asaj te
jashtzakonshme duhet te permblidhen ne proces verbalet
perkatese.

Vendimet e Asamblese se zakonshme dhe te jashtzakonshme
te marra ne perputhje me ligjin shgiptar dhe kete statut
jane te detyrueshme per te gjithe Ortaket, edhe per ata
ge mungojne apo nuk jane dakort.

Proces verbalet e Mbledhjes se Asamblese mbahen nga
sekretarja, e caktuar nga Kryetari i1 mbledhjes, dhe
firmosen prej Kryetarit te Mbledhjes.

Neni 15
LAJMERIMY PER THIRRJE

Asamblea e zakonshme apo e jashtzakonshme e ortakeve mund
te thirret edhe me faks derguar secilit Ortak, me kusht
de, ne te njejten kohe ( ne te njejten dite ose te
nesermen ) t'ju dergohet thirrja zyrtare me leter
rekomande me pergjigje.



Lajmerimi i thirrjes duhet te permbaje:

a) daten dhe oren e thirrjes, shprehur me numra dhe
germa.

b) vendin e thirrjes shprehur i plote.

¢) rendin e dites ku te specifikohen ceshtje te shenuara
me numer rendor.

Ne mungese te formaliteteve te siperpermendura, lajmerimi
eshte 1 pavlefshem.

Neni 16
BORDI DREJTUES

Shogeria administrohet nga nje Drejtor i vetenm,
2zt .Francesco Cesarini. Ne ¢do rast eshte Kkompetence e
Mbledhjes se zakonshme te Asamblese te 2zgjedhe Bordin
Drejtues.

Bordi drejtues do te perbehej prej njue minimumi prej 3
anetaresh dhe nje maksimumi prej 5 anetaresh. Drejtoret
nuk eshte e domosdoshme ¢e te jene ortake. Emerimi i tyre
behet per nje periudhe prej 3 - vjetesh te rinovueshme.

Bordi Drejtues ose Drejtori i vetem, do te mbildhen aq
here sa Kryetari ta shohe te domosdeoshme dhe sa here ge
te kerkohet nga Drejtori i Shogerise.

Bordi Drejtues ose Drejtori i vetem, do te emeroje, per
¢do mbledhje, nje Sekretar ge nuk eshte e domosdoshme te
jete anetar 1 Bordit.

Proces-verbalet e mbledhjes se Bordit Drejtues do te
hidhen ne nje liber perkates te vecante dhe do te jene te
vlefshem nese jane nenshkruar nga Kryetari dhe sekretari.

Per vlefshmerine e vendimeve te Bordit Drejtues eshte e
nevojshme vota shumices se Drejtoreve ge marrin pjese ne
mbledhije.

Ne rast dorehegjeje, vdekje apo revokim te nje ose ne
shume Drejtoresh, keta do te zevendesohen me vendim te
Bordit Drejtues ose te Drejtorit te vetem. Zevendesuesit
mbeten ne detyre deri ne mnbledhjen me te aferme te
Asamblese.
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Bordi Drejtues, ose Drejtori i vetem, kane kompetencat e
zakonshme dhe te jashtezakonshme te manaxhimit perveg
kompetencave te parashikuara ne nenet 12 dhe 13 te ketij
statuti, ge jane eksluzivitete te Asamblese se Zakonshme
dhe te Jashtezakonshme.

Cdo anetar 1 Bordit ka nje vote.

Neni 17
KRYETARI

Kryetari i Bordit Drejtues eshte anetar i Bordit Drejtues
ose Drejtor i vetem.

Kryetari i Bordit ose Drejtori i vetem zbaton vendimet e
mara nga Bordi Drejtues, ose nga Drejtori i vetem, dhe
nga Mbledhja e Asamblese.

Ai eshte i emeruar per nje periudhe 3-vjegare te
rinovueshne.

Kryetari ka te drejten e firmes ne Shogeri,ai deo te
perfagesoje ligjerisht shogerine me +te tretet dhe
organizon aktivitetin e Bordit Drejtues.

Kryetari ka te drejten te delegoje nje pjese te
kompetencave te tij, ge lidhen me nje veprim te vetem ose
nje sere veprimesh, nje ose me shume perfagesuesve ose
Drejtorit te Pergjithshen.

Kryetari ka gjithashtu te drejte te delegoje, nje ose me
shume perfagesuesve ligjore, bashkarisht ose veg e veg,
pushtete lidhur me firmat e shogerise. Keto kompetenca do
te delegohen me vreference te vegante per nje verpim ose
nje kategori veprimesh.

Perfagesues te tille do te jene pergjegjes per tejkalimin
e funksioneve dhe kompetencave te deleguara atyre.

Ne kete rast perfagesues dhe administrator unik i
shogerise eshte Zt. Cesarini Francesco,shtetas italian,
lindur ne Petrela Salto ( Rimini ), me 12.08.1%59,
rezident ne Via Belsito N.15 Fiumata ( Rimini )} Itali.



Neni 18
Drejtori i Pergjithshem

Aktiviteti ekzekutiv i shogerise drejtohet nga drejtori i pergjithshem, i cili do te emerohet
niga Bordi Drejtues dhe ge perfageson organin ekzekutiv te shogerise.
Drejtori i pergjithshem ka kompetence ge:

a) te zbatoje vendimet ¢ Asamblese, Bordit apo Drejtorit te vetem;

b) te organizoje dhe programoje punen me gellim ge te realizoje gellimin e aktivitetit te
Shoqerise, duke dhene Hlogari perpara Bordit;

¢) te administroje pasurite dhe pronat e shogerise, duke perfshire burimet financiare, ne
perputhje me vendimet ¢ Bordit Drejtues ose te Drejtorit te vetem:

. d) te manaxhoje dhe kontrolloje aktivitetin e degeve dhe te agjensive te shogerise;

N e) perfageson shogerine, me nje delegim te vegante te Bordit apo Drejtorit te

vetem,perpara Autoritete gjyqesore e arbitrazheve si edhe paleve te treta, si edhe ndaj
institucioneve dhe autoriteteve shqiptare dhe te huaja;

f) i delegon paleve te treta, te caktuar si perfagesues, nje pjese te kompetencave te tij, me
reference te vegante per nje veprim te vetem ose nje sere veprimesh te nje kategorie.
Perfagesues te tille do te jene pergjegjes per tejkalim te funksioneve dhe kompetencave
qe 1jane deleguar;

g) te ekzekutoje , ne emer e per llogari te shogerise, kontratat e te gjitha llgjeve;

h} te beje ¢do pagese ne emr te shogerise, te punesoje ose te pushoje nga puna te
punesuant me perjashtim te manaxhereve, dhe te firmose kontratat perkatese. Drejtori i
Pergjithshem eshte i lejuar te beje pagesa dhe te angazhoje pasuri deri ne nje viere
maksimale te caktuar nga Bordi drejtues ose Drejtori i vetem.

Neni 19
Prishja e shogerise

Shoqeria do te mbyllet ne rast se:

a) kalon koha e kohezgjatjes se saj;

b) kyr $hoqeria eshte ¢ pamundur per te realizuar objektin ¢ saj;
¢) me vendim te mbledhjes se jashtezakonshme te asamblese,

N
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Likuidimi

Likuidimi i shoqerise do te behet ne perputhje me Ligjet perkatese shqiptare ge jane ne
fuqi ne kohen e likuidimit.

Mbledhja e jashtezakonshme do te percaktoje termat teknike te likuidimit dhe do te
emeroje likuidatoret, te cilet nuk kerkohet te jene ortake, duke percaktuar edhe
kompetencat dhe shperblimin e tyre.

PER DI VINCENZO ESTERO S.r.]

. PERFAQESUESI
" FRANCESCO CESARINI

L

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER

VERTETIM

Sot, me date ,2{)«[13\?1 paraqit perpara meje noteres Z. Erancgscp Cesarl__n_l,
shiétas italian . lindur dhe rezident ne [tali, dtl. 1959, per 1Fle11ttl'et1r1 c t_e cn_hl. u
sieurova nga leternjoftimi i tif, dhe me deklarot s¢ sa me siper Cbhtt. 11‘]‘6 ftail,lfi T
sl;dqerise " Di Vincenzo Estero Albania Sh.p k", firmosur prej i) st perfagesues 1
ortakut te vetem, dhe une noterja e gjej ate te rregullt dhe e vertetoy.




